СОВЕТ

УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

УДМУРТ ТАШЛЫСЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

            РЕШЕНИЕ                                                      КАРАР

             05.05.2025                    с. Алексеевка             № 123

О внесении изменений в решение

Совета Удмуртско-Ташлинского

сельского поселения от 17.04.2018 №63

«О нормативах формирования расходов

на оплату труда выборных

должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих органов

местного самоуправления Удмуртско-

Ташлинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 14.04.2025 №228 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей

председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных

образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского муниципального

района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Удмуртско-Ташлинского сельского

поселения Бавлинского муниципального района от 17.04.2018 №63 «О

2

нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными

решениями Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения от

03.05.2018 №67, от 08.10.2018 №85, от 12.11.2018 №93, от 04.09.2020 №150,

от 17.12.2021 №32, от 27.09.2022 №46, от 16.12.2022 №59, от     28.08.2024

№104 , от 13.11.2024 №114 , ) следующие изменения:

в абзаце 3 пункта 1 цифры «13 990» заменить цифрами «15 389»;

абзац 3 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«Главе сельского поселения муниципального района размер расходов

на оплату труда в части выплаты ежемесячного денежного поощрения не

может превышать норматив, составляющий 15,48 ежемесячных денежных

вознаграждений в год.»;

в приложении № 6 слова «41 процента» заменить словами «58

процентов».

в пункте 1 приложения №13:

в подпункте 6) слова «41 процента» заменить словами «58 процентов».

приложения № 2 к указанному решению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 мая 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        Глава, Председатель

 Совета сельского поселения                       Н.Ю. Ермолаев

http://www.bavly.tatarstan.ru/
Уд.Ташлы

3

Приложение № 2

к решению Совета

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 17.04.2018г. № 63

(в редакции решения Совета

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 05 мая 2025г. № 123

Размеры денежного вознаграждения Главы Удмуртско-Ташлинского

 сельского поселения Бавлинского муниципального района

Наименования должностей

Размеры денежного

вознаграждения (в рублях)

12 группа

Глава сельского поселения 21 091

______________________